
1 
 

Repasované iPhony – uživatelská příručka 

Čeká na vás nerozbalená krabička s vaším repasovaným iPhonem a vy se ji bojíte otevřít, 
protože si nejste jistí, jak na to? Například proto, že se jedná o vaše první zařízení  
s vykousnutým jablkem ve znaku? Není důvod zoufat. S naším návodem, který vás provede 
prvními krůčky s vaším novým iPhonem, na tom nebude nic složitého. 

Obsah 

Informace o výrobci ................................................................................................................1 
Prohlášení o shodě se směrnicemi EU ...................................................................................1 
Omezení použití .....................................................................................................................1 
Zásady bezpečnosti ...............................................................................................................2 
Bezpečnostní upozornění .......................................................................................................2 
Frekvenční pásma a radiofrekvenční výkon ............................................................................3 
Zapnutí a základní nastavení iPhonu ......................................................................................3 
Jak přejít na Apple ze zařízení s operačním systémem Android? ...........................................4 
Vložení SIM karty ...................................................................................................................5 
Připojení iPhonu k WiFi ..........................................................................................................5 
Apple ID .................................................................................................................................5 
Nabíjení iPhonu ......................................................................................................................6 
Základní gesta pro ovládání iPhonu .......................................................................................6 
Čištění a údržba iPhonu .........................................................................................................7 
Reklamace a vrácení zboží ....................................................................................................7 
Informace o recyklaci a likvidaci iPhonu .................................................................................7 
Směrnice a zákonná opatření .................................................................................................7 
 

Informace o výrobci 

Výrobcem zařízení je společnost Apple Inc. se sídlem ve Spojených státech amerických. 

Prohlášení o shodě se směrnicemi EU 
Společnost Apple Inc. tímto prohlašuje, že toto bezdrátové zařízení je ve shodě s požadavky 
směrnice 2014/53/EU. 
 
Kopie prohlášení o shodě se směrnicemi EU je k dispozici na stránce Declarations of 
Conformity. 
 
Zástupcem společnosti Apple pro EU je společnost Apple Distribution International Ltd., 
Hollyhill Industrial Estate, Cork, Irsko. 
 

 

Omezení použití 
Provoz tohoto zařízení v pásmu 5 150 až 5 350 MHz je přípustný pouze v interiéru. Toto 
omezení platí v těchto zemích: AT, BE, BG, CH, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, 
HU, IE, IS, IT, LI, LT, LU, LV, MT, NL, NO, PL, PT, RO, SE, SI, SK, TR, UK. 
 



2 
 

Prohlášení o shodě k jednotlivým modelům naleznete na webové adrese 
https://www.apple.com/euro/compliance/. 

Zásady bezpečnosti 
Aby vám váš iPhone dobře sloužil a přinášel jenom radost, je potřeba dodržovat některá 
bezpečnostní opatření.  

 iPhone je elektronické zařízení vyrobené z kovu, skla a plastů a má citlivé 
elektronické součástky. Z toho důvodu je potřeba k jeho používání přistupovat šetrně 
a vyhnout se jeho poškození. Mohlo by to mít vliv jak na funkčnost, tak na vaši 
bezpečnost při používání. 

 iPhone není hračka, není určen pro děti a zvířata. Je vyroben z drobných částí, u 
nichž za některých okolností hrozí jejich spolknutí či vdechnutí. 

 iPhone nevystavujte nárazům, pádům a vibracím. 
 Při vystavení iPhonu ohni, vodě, působení kyseliny, jeho proražení či deformaci může 

dojít k jeho poškození nebo poškození jeho baterie. 
 Máte-li podezření, že je váš iPhone poškozen, přestaňte jej používat – může 

docházet k přehřívání a případnému zranění. Stejně tak nepoužívejte iPhone s 
prasklým displejem.  

 iPhone sami nerozebírejte ani neopravujte. Pokud dojde k poškození, nebo přístroj 
nefunguje správně, svěřte jeho kontrolu autorizovanému servisu. 

 Baterii v telefonu sami nevyměňujte. Tento úkon opět svěřte pouze autorizovanému 
servisu. 

 Za určitých okolností vás může iPhone rozptylovat. Nepoužívejte jej proto při 
činnostech, které vyžadují vyšší soustředění (řízení auta a strojů apod.). Totéž platí i 
při používání periferií, jako jsou sluchátka. 

 Při dlouhodobém opakování určitých pohybů (pohyb prstem po obrazovce, psaní, 
hraní her apod.) či při dlouhodobém používání iPhonu můžete pociťovat nepříjemné 
zdravotní potíže, jako je bolest kloubů, hlavy, zad, mravenčení v rukou a pod. 
Pociťujete-li jakýkoliv pocit nepohodlí, přestaňte iPhone užívat. 

 Vysoká hlasitost při poslechu zvuku může vést k poškození sluchu. Hlučné okolí 
nebo delší poslech při zvýšené hlasitosti mohou vyvolat dojem, že zvuk je tišší než ve 
skutečnosti. Před nasazením sluchátek do ucha vždy zkontrolujte úroveň hlasitosti.  

 K nabíjení iPhonu používejte vždy pouze kabely a zařízení, které nesou jasnou 
certifikaci „Made for iPhone“. Při použití neautorizovaného příslušenství může dojít k 
poškození či ztrátě funkčnosti. 

 Své zařízení vždy udržujte aktualizované, jak operační systém, tak jednotlivé 
aplikace. 

 Od verze iPhone 7 jsou telefony vodotěsné a prachuvzdorné. To se týká i jejich 
repasovaných variant. Nicméně tato ochrana s přibývajícím časem klesá, a protože 
byl repasovaný telefon minimálně jednou otevřen, není možné zajistit stoprocentní 
ochranu proti vlhkosti a prachu po celou dobu funkčnosti zařízení. 

Bezpečnostní upozornění 
 iPhone pro připojení k bezdrátovým sítím využívá rádiové signály. Bližší informace o 

energii, kterou tyto signály vyvíjejí, najdete přímo v nastavení telefonu, záložka 
Obecné – Informace – Právní dokumenty – RF expozice  

 Ačkoliv byl iPhone navržen a vyroben tak, aby vyhověl nařízením, která upravují 
vysílání ve frekvenčním pásmu rádiových vln, jejich vysílání může i tak ovlivnit funkci 
a chování jiných elektronických zařízení, případně způsobit jejich selhání. Řiďte se 
proto pokyny z výstražných tabulí na konkrétním místě a v situacích, které to vyžadují 
(např. při cestování letadlem), telefon vypněte nebo spusťte tzv. letový režim. 

 Součástí iPhonu a některého jeho příslušenství jsou rádiové vysílače, které kolem 
sebe vytváří elektromagnetické pole. To může narušovat činnost některých 
zdravotnických přístrojů (např. kardiostimulátory). Je proto třeba poradit se se svým 
lékařem, zda je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost mezi zdravotnickým 

https://www.apple.com/euro/compliance/


3 
 

přístrojem a iPhonem. Máte-li pocit, že iPhone ovlivňuje chování zdravotnického 
prostředku, přestaňte telefon používat.  

 iPhone není zdravotnický prostředek a nelze jej považovat za náhradu lékařského 
vyšetření. 

 Pokud máte zdravotní problémy, které způsobuje a/nebo ovlivňuje blikající světlo z 
displeje telefonů (epilepsie, záchvaty, ztráta vědomí, bolesti hlavy), iPhone 
nepoužívejte. 

 Telefony iPhone jsou dle norem IEC60825-1:2007 a IEC60825-1:2014 klasifikovány 
jako laserové produkty třídy 1. Tato zařízení splňují podmínky článků 21 CFR 
1040.10 a 1040.11 s výjimkou odchylek dle normy Laser Notice č. 50 s datem 24. 
června 2007. Obsahují tedy jeden nebo více laserů. Jejich použití v rozporu s pokyny 
v uživatelské příručce, neautorizovaná oprava či rozebrání mohou vést k poškození a 
následnému rizikovému vystavení neviditelnému infračervenému záření. Servis 
tohoto zařízení smí provádět pouze autorizované servisy nebo společnost Apple. 

Frekvenční pásma a radiofrekvenční výkon 

 

 iPhone 6 iPhone 6S 
iPhone 6 

Plus 
iPhone SE iPhone 7 

iPhone 7 
Plus 

Kmitočtové pásmo 
– GSM 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

– 3G 
850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

– LTE 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

Max. 
radiofrekvenční 

výkon (hlava/tělo) 

0,93 / 0,97 
W/kg 

0,93 / 098 
W/kg 

0,91 / 0,99 
W/kg 

0,97 / 0,99 
W/kg 

1,37 / 1,39 
W/kg 

1,34 / 0,95 
W/kg 

 

 iPhone 8 
iPhone 8 

Plus 
iPhone X iPhone Xs 

iPhone Xs 
Max 

iPhone Xr 

Kmitočtové pásmo 
– GSM 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

850 / 900 / 
1 800 / 1 
900 MHz 

– 3G 
850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

850 / 900 / 
1 900 / 2 
100 MHz 

– LTE 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

800 / 900 / 
1 800 / 2 

100 / 2 600 
MHz 

Max. 
radiofrekvenční 

výkon (hlava/tělo) 

1,35 / 1,36 
W/kg 

0,94 / 0,99 
W/kg 

0,87 / 0,97 
W/kg 

0,99 / 0,99 
W/kg 

0,99 / 0,99 
W/kg 

0,99 / 0,99 
W/kg 

 

Zapnutí a základní nastavení iPhonu 
Základní nastavení repasovaného iPhonu se provádí buď pomocí internetu, nebo po 
připojení k počítači. Je dobré mít funkční a připravené následující: 



4 
 

 funkční internetové připojení WiFi; 
 Apple ID a heslo. Pokud Apple ID nemáte, dojde k jeho vytvoření v průběhu úvodního 

nastavení; 
 informace o platební kartě, budete-li chtít využívat službu Apple Pay 
 vaše předcházející zařízení, chcete-li přenést data. 

 

 
 
Nyní, když máte vše při ruce, můžete se pustit do samotného nastavení iPhonu. 

1. Dlouze stiskněte tlačítko na boční, resp. horní straně iPhonu (podle modelu), dokud 
se na displeji neobjeví logo Apple. Pokud se telefon nechce zapnout, pravděpodobně 
není nabitý. 

2. Nyní si můžete zvolit, zda budete chtít přístroj nastavit ručně, nebo přenést nastavení 
ze svého stávajícího zařízení. Obě zařízení k sobě stačí přiložit a postupovat podle 
pokynů na obrazovce. Novější modely iPhonů (ty, jež disponují operačním systémem 
iOS 11 a vyšším) navíc umožňují přenos všech vašich dat. 

Jak přejít na Apple ze zařízení s operačním systémem Android? 
Jste-li ve světě Applu nováčky, resp. přecházíte ze zařízení se systémem Android, ani v 
tomto případě není přechod nijak složitý. Jediné, co budete potřebovat, je stáhnout si do 
starého telefonu aplikaci Přechod na iOS (funguje pouze od Androidu 4 výše). 

1. Na iPhonu se řiďte pokyny dle Průvodce nastavením, následně zvolte možnost 
Přenést data z Androidu. 

2. Na zařízení s Androidem zapněte WiFi, spusťte aplikaci Přechod na iOS a řiďte se 
podle pokynů na displeji. 

  



5 
 

Vložení SIM karty 
Telefony iPhone využívají SIM karty ve formátu tzv. nano-SIM.  

1. Na boční straně telefonu najděte malý šuplíček na SIM kartu. 
2. Do kulatého otvoru v šuplíku strčte dodávaný nástroj nebo kancelářskou sponku. 
3. Zatlačením směrem dovnitř se šuplík vysune. 
4. Šuplíček vyjměte a vložte do něj nano-SIM. 
5. Šuplík vraťte zpět a zapněte telefon. 
6. Je-li se SIM kartou spojeno zadávání PIN kódu, zadejte jej. 

 

 

Připojení iPhonu k WiFi 
1. V menu telefonu najděte položku Nastavení. 
2. Zde zvolte položku WiFi a umožněte připojení k WiFi. 
3. iPhone prohledá dostupné sítě a zobrazí jejich seznam. 
4. Vyberte požadovanou síť. Telefon se k ní připojí a zapamatuje si ji pro příště. 
5. Není-li k dispozici WiFi, telefon se pokusí připojit k datové síti vašeho operátora. 

Nutnou podmínkou je karta SIM a povolené datové přenosy (najdete ve stejném 
menu jako připojení k WiFi). 

Apple ID 
Apple ID je váš základní identifikátor ve světě Apple. Slouží pro připojení do služeb, jako je 
Apple Music, Apple TV, iCloud, FaceTime, Apple Books atd. Každá aplikace či zařízení se 
tak jednoduše propojí s vaším uživatelským účtem a informace napříč zařízeními budou vždy 
plně synchronizované. Pokud jste se pod svým Apple ID nepřihlásili už při startu nového 
zařízení, bude postup následující: 

1. Přejděte do záložky Nastavení. 
2. Vyberte možnost „Přihlaste se k iPhonu“. 
3. Zadejte své Apple ID a heslo. 
4. Váš nový telefon je nyní propojený s vaším účtem. 

  



6 
 

Nabíjení iPhonu 
Energii vašemu iPhonu dodává lithium-iontová baterie, která vyžaduje pravidelné dobíjení. 
Způsoby nabíjení iPhonu jsou dva: 

 pomocí dodávaného Lightning-USB kabelu a napájecího adaptéru do zásuvky; 
 bezdrátově, pomocí certifikovaných nabíječek (týká se pouze některých zařízení, 

která bezdrátové nabíjení podporují). 

 

 
 
Pokud víte, že nebudete mít k dispozici nabíječku, můžete využít Režim nižší spotřeby, 

který vám pomůže ušetřit větší množství energie. 

1. Otevřete menu Nastavení. 
2. Zde vyberte možnost Baterie. 
3. Zapněte volbu Režim nízké spotřeby. 

 
Kromě Režimu nízké spotřeby zde najdete také informace o využití baterie, aktuální 
spotřebě, zbývající kapacitě a kondici baterie. 
 
Bezpečnostní opatření 

 Telefon při nabíjení nepřikrývejte ani nezakrývejte. Mohlo by dojít k jeho přehřátí a 
poškození. 

 Telefon nenabíjejte v prostředí s nebezpečím výbuchu či rizikovou atmosférou 
(chemikálie, těkavé plyny, hořlaviny apod.). Nabíjení v takovém prostředí může být 
nebezpečné a mj. může vést až k poškození iPhonu. 

Základní gesta pro ovládání iPhonu 
Důležitým prvkem ovládání vašeho iPhonu jsou jednoduchá gesta. Níže najdete přehled těch 
základních. 

 Klepnutí. Lehký dotyk jedním prstem. Používá se k otevření nabídek, odkazů a 

podobně. 
 Podržení. Podržením zobrazíte náhled obsahu, u ikon na ploše se otevře nabídka 

rychlých akcí. 
 Přejetí. Rychlé přejetí prstem po displeji ve svislém směru. 
 Rolování. Přejeďte prstem po displeji, ale prst nezvedejte. Slouží například k 

posouvání seznamu skladeb nebo fotografií. 
 Zvětšení/zmenšení. Položte na displej dva prsty. Jejich oddálením nebo přiblížením 

zvětšíte nebo zmenšíte obrázek/dokument apod. 



7 
 

 Poklepání. Rychlým poklepáním můžete rovněž zvětšit obrázek nebo dokument. 

Další poklepání jej vrátí na původní velikost. 

Čištění a údržba iPhonu 
Může se stát, že času od času se váš iPhone zašpiní. Pokud váš iPhone přijde do styku s 
látkou, která může zanechat skvrny nebo ho jinak poškodit (bláto, hlína, písek, inkoust, 
make-up, mýdlo, čisticí prostředky, krémy apod.), je třeba jej ihned očistit. Postup čištění je 
následující: 

1. Od iPhonu odpojte veškeré kabely (sluchátka, nabíjecí a datové kabely). 
2. Použijte měkký hadřík, který nepouští vlákna (např. na čištění objektivů). 
3. Pokud už skvrny stačily uschnout a nasucho se je nepodaří odstranit, hadřík lehce 

navlhčete vlažnou mýdlovou vodou. 
4. Nepoužívejte žádné jiné čisticí prostředky ani stlačený vzduch. 
5. Dojde-li na navlhčený hadřík, obzvláště opatrně postupujte kolem otvorů v těle 

telefonu – konektory, objektivy fotoaparátu a podobně. 

Reklamace a vrácení zboží 
Dle ustanovení Občanského zákoníku, předpisu č. 89/2012 Sb., má kupující právo odstoupit 
od smlouvy do čtrnácti dnů od jeho zakoupení, a to bez udání důvodu.  
Zboží můžete vrátit nebo reklamovat pomocí formuláře na webu 
www.alza.cz/kontakt/reklamace. Zde vyplníte všechny potřebné údaje a obdržíte RMA číslo. 
Následně telefon přinesete na některou z našich poboček. 

Informace o recyklaci a likvidaci iPhonu 

 
Výše uvedený symbol znamená, že podle místních zákonných předpisů a směrnic nesmí být 
váš produkt ani jeho baterie likvidovány společně s domovním odpadem. Po skončení 
životnosti výrobek odevzdejte na sběrném místě zřízeném místními úřady. Oddělený sběr a 
recyklace vašeho produktu a jeho baterie v době jejich likvidace pomohou šetřit přírodní 
zdroje a zaručí provedení recyklace způsobem ohleduplným k lidskému zdraví i životnímu 
prostředí. 
 
Totéž se týká i baterií. Ty musí být vyměňovány a likvidovány pouze autorizovaným servisem 
a nesmí být likvidovány společně s domovním odpadem.  

Směrnice a zákonná opatření 
Zařízení vyhovuje směrnicím EU: 
 
Směrnice 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady ze dne 16. dubna 2014 o harmonizaci 
právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení 
směrnice 1999/5/ES 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o omezení 
používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES ze dne 21. října 2009 
o stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign výrobků spojených se spotřebou 
energie. 
 

http://www.alza.cz/kontakt/reklamace

